
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

« февраля 2022 г.

П Р И К А З

Уфа

Об утверждении графика работы

В соответствии с приказом ректора № 147/о от 02.02.2022 г. п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список сотрудников, обеспечивающих согласно графику с

03.02.2022 г. по 23.02.2022 г. (смешанный режим рабочего времени)
функционирование университета в период действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением 
коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению.

2. Осуществлять допуск на рабочее место сотрудников, находящихся на
удаленном режиме работы, на основании представления руководителя
соответствующего структурного подразделения согласованного с курирующим 
проректором и проректором по экономической и административно-хозяйственной 
деятельности Е.А. Дубницким с последующим направлением представления в службу 
безопасности административно-хозяйственного управления.

3. Руководителям структурных подразделений незамедлительно довести 
настоящий приказ ДО работников и проинформировать об изменениях режима работы.

4. Начальнику Управления информационной политики разместить 
настоящий приказ на официальном сайте университета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу документационного обеспечения осуществить рассылку 
настоящего приказа во все структурные подразделения.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый проректор 
по стратегическому развитию

Данный документ подготовлен : 
с использованием системы 

электронного документооборота, 
официально введенного в В. ПУ 1 

им. М. Акмуллы
приказом Н 9Ш а/о  от 31 08 2012 года.

Подписи соответствуют оригиналам, j

/ си.к

А.Ф. Мустаев

Об утверждении графика работы 52



Приложение

ГРАФИК
работы сотрудников, обеспечивающих с 03.02.22 - по 23.02.22 г. 

функционирование университета 
(смешанный режим рабочего времени)

№ п/п ФИО сотрудника Должность Режим рабочего времени Время отдыха

Посещение 
рабочего места

Удаленный 
режим работы

Отпуск

Колледж БГПУ им. М.Акмуллы

1. Гущина Зульфия 
Владимировна

Преподаватель, 
зав. отделением

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

2. Мукадасова Альфия 
Рифовна

Преподаватель, 
зав. отделением

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

3. Бикмасва Айгуль 
Равилевна

Преподаватель,
социальный
педагог

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

4. Липатова Дилара 
Иршатовна

Преподаватель, 
зав. отделением

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

5. Абросимова Марина 
Николаевна

Преподаватель, 
зав. отделением

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

6. Низамова Раиса 
Раисовна

Преподаватель, 
зав. отделением

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

7. Козлова Галина 
Владимировна

Преподаватель, 
зав. отделением

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

8. Лобанова Наталья 
Николаевна

Преподаватель, 
специалист по 
УМР

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

9. Бабичева Ольга 
Вячеславовна

Преподаватель,
архив

07.02.22- 11.02.22
21.02.22- 22.02.22

03.02.22- 04.02.22
14.02.22- 18.02.22

Институт физической культуры и здоровья человека

1 Костарев Александр 
Юрьевич

Директор 03.02.22-22.02.22

2 Чурилкина Анастасия 
Васильевна

Специалист по 
УМР

03.02.22-22.02.22

3 Юламанова Гюзель 
Миниахметовна

Заведующий 
кафедрой теории 
и методики 
физической 
культуры и 
спорта

03.02.22-22.02.22

4 Хуснутдинова Золя 
Аслямовна

Заведующий 
кафедрой охраны 
здоровья и 
безопасности 
жизнедеятельност 
и

14.02.22-22.02.22

И н сти тут  ф изики , м атем ати к и , ци ф ровы х  и нан отехнологий

1 Юсупов Азат 
Равилевич

Директор
института

10.02.22-23.02.22

2 Байбулова Галия 
Шафкатовна

Зам.директора по 
учебной работе 
(ОЗО)

07.02.22-23.02.22

3 Камалова Альбина 
Рафаилевна

специалист по 
УМР

03.02.22-23.02.22

4 Федорова Инна 
С е р ге е в н а

Секретарь
р у к о в о д и т е л я

03.02.22-23.02.22

Об утверждении графика работы 52



№  п/п Ф И О  сотрудн и ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В ремя отды ха

П осещ ение 
рабочего м еста

У д ален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

5 Измаилов Рамиль 
Наильевич.

Зав. кафедрой 
физики и 
нанотехнологий, 
доцент

03.02.22-23.02.22

6 Хуснуллин Ильфат 
Хамзиевич

Доцент кафедры 
математики и 
статистики

03.02.22-23.02.22

7 Батталова Илюза 
Фанильевна

Лаборант 
кафедры ИТ

03.02.22-23.02.22

8 Косарев Николай 
Федорович

Доцент кафедры 
физики и 
нанотехнологий

03.02.22-23.02.22

9 Жилко Елена 
Павловна

Зам. директора по
воспитательной
работе

11.02.22-14.02.22

10 Рамазанова Рузана 
Разифовна

Ст. преподаватель 
кафедры ИТ

03.02.22-23.02.22

11 Гарипова Гузель 
Минизиевна

Доцент кафедры 
физики и 
нанотехнологий

07.02.22

12 Забихуллин Фларид 
Загидуллович

Доцент кафедры 
ИТ

09.02.22

Ф а к у л ь т е т  б аш к и рской  ф илологи и

1 Хусайнова Ляйля 
Мидхатовна

Д.ф.н., декан 
ФБФ

07.02.22- 12.02.22
14.02.22- 19.02.22

31.01.22- 05.02.22
21.02.22- 26.02.22

2 Тагирова Салима 
Айбулатовна

К.п.н.,
зав. кафедрой 
БЯиЛ

31.01.22- 05.02.22
21.02.22- 26.02.22

07.02.22- 12.02.22
14.02.22- 19.02.22

3 Юлдашева Динара 
Юрьевна

Секретарь
руководителя

07.02.22- 12.02.22
14.02.22- 19.02.22

31.01.22- 05.02.22
21.02.22- 26.02.22

4 Шигапова Лилия 
Эдуардовна

Специалист по 
УМР

31.01.22- 05.02.22
21.02.22- 26.02.22

07.02.22- 12.02.22
14.02.22- 19.02.22

Институт педагогики
1 Исламова Зульхиза 

Исмагиловна
Директора - 03.02.22-22.02.22

2 Трофимова Екатерина 
Владимировна

Зам. директора по 
УР ОДО

19.02.22 03.02.22-18.02.22

3 Фазлысва Айгуль 
Фаритовна

Зам. директора по 
ВР

12.02.22 03.02.22- 11.02.22
14.02.22- 22.02.22

4 Сайтханов Азат 
Фанисович

Зам. директора но 
науке

05.02.22 03.02.22- 04.02.22
07.02.22- 22.02.22

5 Бакулева Дарья 
Андреевна

Специалист по 
УМР
Зам. директора по 
УР ОЗО

10.02.22-16.02.22 03.02.22- 09.02.22
17.02.22- 22.02.22

6 Корочкова Людмила 
Николаевна

Специалист по 
УМР

17.02.22-24.02.22 03.02.22-16.02.22

7 Бобоева Шохсанам 
Сафармуродовна

Специалист по
УМР

В режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

8 Сытина Надежда 
Степановна

Зав. кафедрой 
педагогики

- 03.02.22-22.02.22

9 Шамсутдинова Резеда 
Руслановна

Лаборант
кафедры
педагогики

14.02.22-22.02.22 03.02.22-11.02.22

10 Ишбердина Зилия 
Фанилевна

Лаборант
кафедры
педагогики

03.02.22-11.02.22 14.02.22-22.02.22

Об утверждении графика работы 52



№ п/п Ф И О  сотрудн и ка Д олж ность Реж им рабочего врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У дален н ы й  
реж им  работы

О тп уск

11 Боронилова Ирина 
Г еннадьевна

Зав. кафедрой 
дошкольной 
педагогики и 
психологии

03.02.22-05.02.22 07.02.22-22.02.22

12 Калмыкова Татьяна 
Сергеевна

Лаборант 
кафедры 
дошкольной 
педагогики и 
психологии

07.02.22-22.02.22 03.02.22-05.02.22

13 Хафизова Камилла 
Маратовна

Лаборант 
кафедры 
дошкольной 
педагогики и 
психологии

03.02.22-09.02.22 10.02.22-22.02.22

14 Янгирова Венера 
Магасумовна

Зав. кафедрой 
теорий и методик 
начального 
образования

05.02.22
12.02.22

03.02.22- 04.02.22
07.02.22- 11.02.22
14 ГР ??_?? fP 77

15 Белоусова Екатерина 
Михайловна

Лаборант 
кафедры теорий и 
методик 
начального 
образования

14.02.22-22.02.22 03.02.22-18.02.22

16 Фаткуллина Лира 
Кутдусовна

Преподаватель 
кафедры теорий и 
методик 
начального 
образования

03.02.22
10.02.22

04.02.22- 09.02.22
14.02.22- 22.02.22

17 Мешкова Людмила 
Михайловна

Преподаватель 
кафедры теорий и 
методик 
начального 
образования

04.02.22
11.02.22

05.02.22- 10.02.22
12.02.22- 22.02.22

18 Кобыскан Александр 
Степанович

Преподаватель 
кафедры теорий и 
методик 
начального 
образования

07.02.22 03.02.22- 05.02.22
08.02.22- 22.02.22

19 Ибрагимова Гульдар 
Фанисовна

Преподаватель 
кафедры теорий и 
методик 
начального 
образования

08.02.22 03.02.22- 07.02.22
09.02.22- 22.02.22

20 Савельева Екатерина 
Александровна

Преподаватель 
кафедры теорий и 
методик 
начального 
образования

09.02.22 03.02.22- 08.02.22
10.02.22- 22.02.22

21 Цилюгина Ирина 
Борисовна

Зав. кафедрой 
специальной 
педагогики и
психологии

07.02.22- 11.02.22 
18.02.22

03.02.22- 05.02.22
14.05.22- 17.02.22
19.02.22- 22.02.22

22 Касимова Эльза 
Гумеровна

Преподаватель 
кафедры 
специальной 
педагогики и 
психологии

03.02.22 04.02.22-22.02.22

23 Сайтханов Азат 
Фанисович

Преподаватель
кафедры

04.02.22 07 07 77.77 07 77

Об утверждении графика работы 52



№  п/п Ф И О  сотрудн и ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У дален н ы й  
реж им  работы

О тпуск

специальной 
педагогики и 
психологии

24 Зиганурова Регина 
Викторовна

Преподаватель 
кафедры 
специальной 
педагогики и 
психологии

14.02.22 03.02.22- 11.02.22
15.02.22- 22.02.22

25 Фатихова Лидия 
Фаварисовна

Преподаватель 
кафедры 
специальной 
педагогики и 
психологии

15.02.22 03.02.22- 14.02.22
16.02.22- 22.02.22

26 Ишмуллина Гузель 
Искужевна

Преподаватель 
кафедры 
специальной 
педагогики и 
психологии

16.02.22 03.02.22- 15.02.22
17.02.22- 22.02.22

27 Сайфутдиярова Елена 
Фаварисовна

Преподаватель 
кафедры 
специальной 
педагогики и 
психологии

17.02.22 03.02.22- 16.02.22
18.02.22- 22.02.22

28 Фархутдинова Луиза 
Валеевна

Преподаватель 
кафедры 
специальной 
педагогики и 
психологии

21.02.22 02.02.22-20.02.22
22.02.22

29 Дильмухаметова 
Расима Сарваровна

Преподаватель 
кафедры 
специальной 
педагогики и 
психологии

22.02.22 03.02.22-21.02.22

30 Политаева Татьяна 
Ивановна

Зав. кафедрой 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

04.02.22,
09.02- 10.02.22
16.02- 17.02.22

03.02.22
07.02.22- 08.02.22
11.02.22- 15.02.22
18.02.22- 22.02.22

31 Салмин Андрей 
Владимирович

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

03.02. 22 04.02.22-22.02.22

32 Сухов Алексей 
Юрьевич

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

03.02. 22 04.02.22-22.02.22

33 Логинова Ирина 
Валерьевна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

04.02.22 05.02.22-22.02.22

34 Абдульманов Рим 
Салимьянович

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

07.02 .22-8.02.22 03.02.22- 06.02.22
10.02.22- 22.02.22

35 Бирюкова Н.В. Преподаватель
каф едры

0 7 .0 2  .2 2 -8 .0 2 .2 2 0 3 .0 2 .2 2 -0 6 .0 2 .2 2
10.02.22-22.02.22

Об утверждении графика работы 52



№  п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У д ален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

музыкального и 
хореографическог 
о образования

36 Григорьева Н.А. Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

07.02 .22-8.02.22 03.02.22- 06.02.22
10.02.22- 22.02.22

37 Куватова Л.С. Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

07.02 .22-8.02.22 03.02.22- 06.02.22
10.02.22- 22.02.22

38 Дайнова Гузель 
Закуановна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

07.02 .22-8.02.22 03.02.22- 06.02.22
10.02.22- 22.02.22

39 Дустова Замира
Самаридиновна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

03.02.22- 09.02.22,
11.02.22- 12.02.22

13.02.22-22.02.22

40 Рахматуллина А.И. Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

11.02.22 03.02.22- 10.02.22
12.02.22- 22.02.22

41 Заббарова Маргарита 
Магнавиевна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

04.02.22
14.02.22

05.02.22- 11.02.22
15.02.22- 22.02.22

42 Каримова Ляйсан 
Наилевна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

15.02.22 03.02.22- 14.02.22
16.02.22- 22.02.22

43 Камалиева Гульнара 
Раильевна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

18.02.22 03.02.22- 17.02.22
19.02.22- 22.02.22

44 Абдулнагимова Адель 
Ирековна

Преподаватель 
кафедры 
м узы кального  и 
хореографическог 
о образования

21.02.22 02.02.22-20.02.22
22.02.22

45 Яппарова Дамира 
Мингалиевна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о образования

22.02.22 03.02.22-21.02.22

46 Захарова Дарья 
Юрьевна

Преподаватель 
кафедры 
музыкального и 
хореографическог 
о о б р а зо в а н и я

07.02.22- 08.02.22
14.02.22- 15.02.22 
18.02.22 
22.02.22

03.02.22- 7.02.22
09.02.22- 13.02.22
16.02.22- 17.02.22
19.02.22- 21.02.22

Об утверждении графика работы 52



№ п/п Ф И О  сотрудн и ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У д ален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

47 Вахидова Люция 
Вансеттовна

Зав. кафедрой 
профессионально 
го и социального 
образования

В режиме постоянного нахождения на 
рабочем месте

24.02.22-13.03.22

И н сти тут  ф и л о л о ги ч еск о ю  образован ия  и м еж к у ль ту р н ы х  ко м м у н и к ац и й

1 Матигуллина Рияна 
Рифатовна

Специалист по 
УМР ОДО

03.02.22-04.02.22, 
21.02.22, 22.02.22

07.02.22-18.02.22 -

2 Акопян Илюся 
Илдусовна

Специалист по 
УМР ОДО

14.02.22-19.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22, 
21.02.22, 22.02.22

3 Чернышова Марина 
Владимировна

Секретарь
руководителя

07.02.22-11.02.22 03.02.22- 04.02.22,
14.02.22- 18.02.22, 
21.02.22, 22.02.22

4 Галимова Халида 
Халитовна

Директор
ИФОМК

11.02.22 03.02.22- 04.02.22
07.02.22- 10.02.22, 
14.02-18.02,21.02, 
22.02.22

14.02.22-19.02.22

5 Новоселова Юлианна 
Александровна

Заместитель 
директора 
ИФОМК по УР 
ОДО

03.02.22- 05.02.22
07.02.22- 10.02.22 
12.02.22
14.02.22- 18.02.22 
21 02.22.

11.02.22, 19.02.22

6 Рахматуллина Лэлэ 
Флюровна

Заместитель 
директора 
ИФОМК по УР 
ОЗО

03.02.22- 04.02.22, 
05.02.22,
07.02.22- 12.02.22, 
14.02-19.02.22

21.02.22, 22.02.22

7 Шанина Юлия 
Александровна

И.о. заведующего 
кафедрой русской 
литературы

03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22, 
22.02.22

21.02.22 14.02-20.02.22

8 Казакова Элина 
Флюровна

Лаборант 
кафедры русской 
литературы

14.02,18.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22.
15.02.22- 17.02.22,
21.02.22- 22.02.22

9 Буркова Татьяна 
Александровна

Заведующая 
кафедрой романо- 
германского 
языкознания и 
зарубежной 
литературы

08.02,17.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22, 09.02.22-
11.02.22, 14.02.22-
16.02.22.18.02.22,
21.02.22- 22.02.22

10. Айтов Валерий 
Факильевич

Заведующий
кафедрой
методики
преподавания
иностранных
языков и второго
иностранного
языка

04.02.22,
11.02.22, 
21.02.22

03.02.22, 07.02.22, 
08.02.22-10.02.22, 
14.02.22-
18.02.22, 22.02.22

11. Г илмутдинова Аниса 
Азатовна

Лаборант
кафедры
методики
преподавания
иностранных
языков и второго
иностранного
языка

03.02,
16.02, 22.02.22

04.02.22,
07.02.22-
15.02.22, 17.02.22-
18.02.22, 21.02.22

12. Хуснутдинова Фания 
А б д р а х м а н о в н а

И.о. заведующего
кафедрой
иностранных

15.02.22 03.02.22- 04.02.22,
0 7 .0 2 .2 2 -  1 1 .0 2 .2 2 , 
14.02.22, 16.02.22,

Об утверждении графика работы 52



№ п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В ремя отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У дален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

языков 17.02.22, 18.02.22,
21.02.22, 22.02.22

13. Фамиева Надежда 
Леонидовна

Лаборант
кафедры
иностранных
ЯЗЫКОВ

16.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
14.02.22, 15.02.22,
17.02.22, 18.02.22,
21.02.22, 22.02.22

14. Валеева Лиана 
Фанитовна

Старший
преподаватель
кафедры
иностранных
языков

21.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
14.02.22, 15.02.22,
17.02.22, 18.02.22, 
22.02.22

15. Шагапов Айрат 
Ильдарович

Старший
преподаватель
кафедры
иностранных
языков

22.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
14.02.22, 15.02.22,
17.02.22, 18.02.22, 
21.02.22

16. Насипов Илшат 
Сахиятуллович

Заведующий 
кафедрой 
татарского языка 
и литературы

10.02.22, 11.02.22, 
15.02.22, 18.02.22

03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 09.02.22,
14.02.22, 16.02.22,
17.02.22.21.02.22, 
22.02.22

17. Миргалеева Нафиса 
Г алиевна

Лаборант 
кафедры 
татарского языка 
и литературы

10.02.22, 11.02.22, 
15.02.22

03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 09.02.22,
14.02.22, 16.02.22,
17.02.22, 18.02.22,
21.02.22, 22.02.22

18. Халиуллина Нурия 
У смановна( подготовка 
документации по ГИА 
ВКР ОЗО, 
тех.секретарь, 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады, 
подготовка он-лайн 
семинара,
мероприятия Ана-теле, 
он-лайн Дня Родных 
языков)

Доцент кафедры 
татарского языка 
и литературы

08.02.22,10.02.22, 
11.02.22, 18.02.22

03.02.22- 04.02.22, 
07.02.22, 09.02.22,
14.02.22- 17.02.22, 
21.02.22

19. Гареева Раушания 
Рауфовна (проведение 
Акмуллинской 
олимпиады, 
подготовка он-лайн 
семинара.
мероприятия Ана-теле. 
он-лайн Дня Родных 
языков)

Доцент кафедры 
татарского языка 
и литературы

11.02.22, 18.02.22 03.02.22- 04.02.22
07.02.22- 10.02.22,
14.02.22- 17.02.22, 
21.02.22, 22.02.22

20. Халиуллина Альбина 
Г абитовна( проведение 
Акмуллинской 
олимпиады, 
подготовка он-лайн 
семинара,
мероприятия Ана-теле, 
он-лайн Дня Родных 
языков)

Доцент кафедры 
татарского языка 
и литературы

11.02.22, 18.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22, 08.02.22,
09.02.22, 10.02.22,
14.02.22- 17.02.22.
21.02.22, 22.02.22.

Об утверждении графика работы 5:



№ п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У дален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

21. Юсупова Юлия 
Рустэмовна (работа 
над изменениями в 
учебном плане на 22 
год набора, работа с 
документами, сдача 
табеля. Региональный 
этап В ОШ по 
английскому языку. 
Проведение занятий из 
корпуса)

И.о. заведующего 
кафедрой 
межкультурной 
коммуникации и 
перевода

03.02.22-04.02.22, 
08.02.22, 11.02,22
15.02.22, 16.02.22,
19.02.22, 22.02.22

07.02.22, 09.02.22,
10.02.22, 14.02.22, 
17.02.22,21.02.22

2 2 . Газизова Наталья 
Маратовна (работа над 
изменениями в 
учебном плане на 22 
год набора, сдача 
табеля)

Лаборант 
кафедры 
межкультурной 
коммуникации и 
перевода

03.02.22, 10.02.22 04.02.22, 07.02.22-
09.02.22, 11.02.22, 
14.02.22-18.02.22, 
21.02.22,22.02.22

2 3 . Ситдикова Гузель 
Салаватовна (зачёт в 
системе прокторинга 
(ЗМЛБК-21-20)

Старший
преподаватель
кафедры
межкультурной
коммуникации и
перевода

09.02.22 03.02.22-04.02.22,
07.02, 08.02, 10.02,
11.02, 14.02-18.02,
21.02, 22.02.22

2 4 . Васина Елена 
Анатольевна 
(р е г и о н а л ь н ы й  э т а п  
ВОШ по английскому 
языку)

Доцент кафедры 
межкультурной
к о м м у н и к а ц и и  и 
перевода

15.02,16.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
1 4 .0 2 .2 2 .1 7 .0 2 .2 2 ,
18.02.22.21.02.22, 
22.02.22

25. Дудочкина Ольга 
Г е н н а д ь е в н а
(реги он альн ы й  этап 
В О Ш  по английскому 
языку)

Доцент кафедры 
межкультурной
ком м уникации  и 
перевода

15.02,16.02.22 03.02.22- 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
14.02.22, 17.02.22,
18.02.22.21.02.22, 
22.02.22

2 6 . Кудинова Гульнара 
Франгилсвна

Заведующая 
кафедрой 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лин гви стики

22.02.22 03.02.22- 04.02.22, 
07.02-11.02,
14.02.22- 18.02.22, 
21.02.22

05.02.22-21.02.22

2 7 . Сабитова Гульнур 
Рафкатовна (участие в 
организации и 
проведении 
Акмуллинской 
олимпиады по 
русскому языку)

Лаборант 
кафедры русского 
языка,
теорети ческой  и
прикладной
лингвистики

03.02.22, 04.02.22, 
07.0° Э7 14.02.22, 
21.02.22

08.02.22-11.02.22,
15.02.22-18.02.22,
22.02.22

2 8 . Капишева Татьяна 
Юрьевна (работа на 
подготовительном 
отделении для 
иностранных граждан 
БГПУ)

Доцент кафедры 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики

03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 12.02.22,
14.02.22- 19.02.22,
21.02.22, 22.02.22

2 9 . Попова Екатерина 
Викторовна(работа на 
п о д г о т о в и т е л ь н о м  
отделении для 
иностранных граждан
БГПУ)

Доцент кафедры 
русского языка, 
т е о р е т и ч е с к о й  и 
прикладной 
лингвистики

03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 12.02.22,
1 4 .0 2 .2 2 -  1 9 .0 2 .2 2 ,
21.02.22, 22.02.22

Об утверждении графика работы 52



№ п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего м еста

У дален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

3 0 . Долгополова Мария 
Владимировна (работа 
на подготовительном 
отделении для 
иностранных граждан 
БГПУ, участие в 
организации и 
проведении 
Акмуллинской 
олимпиады по 
русскому языку)

Старший 
преподаватель 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики

03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 12.02.22,
14.02.22- 19.02.22,
21.02.22, 22.02.22

3 1 . Курбангалеева Гузсль 
Мансуровна (работа на 
подготовительном 
отделении для 
иностранных граждан 
БГПУ)

Доцент кафедры 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики

03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 12.02.22,
14.02.22- 19.02.22,
21.02.22, 22.02.22

3 2 . Фомина Юлия 
Сергеевна (подготовка 
документации по ГИА 
ВКР ОЗО,
тех.секретарь, участие 
в организации и 
п р о в е д е н и и  
Акмуллинской 
олимпиады по 
русскому языку )

Доцент кафедры 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики

04.02.22, 14.02.22 03.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
15.02.22- 18.02.22,
21.02.22, 22.02.22

3 3 . Г о л а й д е н к о  Л а р и с а  
Николаевна (участие в 
организации и 
проведении 
А к м у л л и н с к о й  
олимпиады по 
русскому языку)

Д о ц е н т  кафедры 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
л и н г в и с т и к и

14.02.22 03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
15.02.22- 18.02.22,
21.02.22, 22.02.22

3 4 . Косов Александр 
Георгиевич (участие в 
организации и 
проведении 
Акмуллинской 
олимпиады по 
русскому языку )

Доцент кафедры 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики

14.02.22 03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
15.02.22- 18.02.22, 
21.02.22,22.02.22

3 5 . Ошеева Юлия 
Владимировна 
(участие в 
организации и 
проведении 
Акмуллинской 
олимпиады по 
русскому языку )

Доцент кафедры 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики

14.02.22 03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
15.02.22- 18.02.22, 
21.02.22 22.02.22

3 6 . Родионова Анна 
Евгеньевна (участие в 
организации и 
проведении 
Акмуллинской 
олимпиады по 
русскому языку)

Доцент кафедры 
русского языка, 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики

14.02.22 03.02.22, 04.02.22,
07.02.22- 11.02.22,
15.02.22- 18.02.22,
21.02.22, 22.02.22

3 7 . И к с а н о в а  Р а и с а  
М и н г а зи т д и н о в н а
(работа с учебными

Заведующая
к а ф е д р о й
английского

07.02.22- 11.02.22.
1 4 .0 2 .2 2 -  1 6 .0 2 .2 2 , 
18.02.22,21.02.22

03.02.22. 04.02.22, 
1 7 .0 2 .2 2 ,2 2 .0 2 .2 2

Об утверждении графика работы 52



№  п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего м еста

У д ален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

планами, подготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по А Я)

языка

3 8 . Хайретдинова Диана 
Дамировна (работа с 
учебными планами, 
подготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Лаборант
кафедры
английского
языка

08 .02 .22-11 .02 .22 , 
14.02-17.03 37 
22.02.22

03 .02 .22 , 04 .02 .22 ,
07 .02 .22 , 18.02.22, 
21 .02 .22

3 9 . А б д ю ш е в а  С в е т л а н а  
Азаматовна 
(подготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Д о ц е н т  к аф е д р ы
английского
языка

08.02 .22-10 .02 .22 ,
14.02.22-16.02.22,
18.02.22

03 .02 .22 , 04 .02 .22 ,
07 .02 .22 , 11.02.22,
1 7 .0 2 .2 2 .2 1 .0 2 .2 2 , 
22 .02 .22

4 0 . А м ирова О ксана 
Г еоргиевна 
(подготовка и 
проведение 
А км уллинской  
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по А Я)

Д о ц ен т  каф едры
английского
языка

08 .02 .22-10 .02 .22 ,
14.02.22-16.02.22,
18.02.22

03 .02 .22 , 04 .02 .22 ,
07 .02 .22 , 11.02.22,
17 .0 2 .2 2 .2 1 .0 2 .2 2 , 
22 .02 .22

4 1 . Баранова Надежда 
Владимировна 
(п одготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Старший
преподаватель
кафедры
английского
языка

08 .02 .22-10 .02 .22 ,
14.02.22-16.02.22,
18.02.22

03 .02 .22 , 04 .02 .22 ,
07 .02 .22 , 11.02.22,
17 .0 2 .2 2 .2 1 .0 2 .2 2 , 
22 .02 .22

4 2 . Гергель Ольга 
Викторовна 
(подготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Доцент кафедры
английского
языка

08 .02 .22-10 .02 .22 ,
14.02.22-16.02.22,
18.02.22

03 .02 .22 , 04 .02 .22 ,
07 .02 .22 , 11.02.22,
1 7 .0 2 .2 2 .2 1 .0 2 .2 2 , 
22 .02 .22

4 3 . Гумерова Наиля 
Жановна (подготовка 
и проведение 
Акмуллинской 
о л и м п и а д ы  по  
английскому языку,

Доцент кафедры
английского
языка

08 .02 .22-10 .02 .22 ,
14.02.22-16.02.22,
18.02.22

03 .02 .22-04 .02 .22 ,
07 .02 .22 , 11.02.22,
1 7 .0 2 .2 2 .2 1 .0 2 .2 2 , 
22 .02 .22

О б  у т в е р ж д е н и и  г р а ф и к а  р а б о т ы  52



№ п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У дален н ы й  
реж им  работы

О тп у ск

регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

44. Кобелева Виктория 
Петровна (подготовка 
и проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Ассистент
кафедры
английского
языка

08.02.22-10.02.22,
14.02.22-16.02.22,
18.02.22

03.02.22, 04.02.22,
07.02.22, 11.02.22,
17.02.22.21.02.22, 
22.02.22

45. Никулина Алла 
Константиновна 
(подготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Доцент кафедры
английского
языка

08.02.22-10.02.22, 
14.02.22-16.02.22, 
18.02.22, 22.02.22

03.02.22, 04.02.22,
07.02.22, 11.02.22,
17.02.22.21.02.22, 
22.02.22

46. Семенова Наталья 
Васильевна 
(подготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Доцент кафедры
английского
языка

08.02.22-10.02.22,
14.02.22-16.02.22,
18.02.22

03.02.22, 04.02.22,
07.02.22, 11.02.22,
17.02.22.21.02.22, 
22.02.22

47. Файрузова Гульназ 
Наилевна (подготовка 
документации по ГИА 
ВКР 030, 
тех.секретарь, 
подготовка и 
проведение 
Акмуллинской 
олимпиады по 
английскому языку, 
регионального этапа 
ВсОШ по АЯ)

Ассистент
кафедры
английского
языка

03.02.22. 04.02.22, 
08.02.22-10.02.22, 
14.02.22-16.02.22, 
18.02.22

07.02.22, 11.02.22,
17.02.22.21.02.22, 
22.02.22

Е стественно-географ ический  ф а к у л ь т ет

1 Саттаров Венер 
Нуруллович

Декан 07.02.22- 08.02.22
21.02.22- 22-02.22

03.02.22-05.02.22 09.02.22 -  20.02.22

2 Лукша Рима Сергеевна Заместитель 
декана по 
учебной работе

14.02.22-22.02.22 03.02.22- 05.02.22
07.02.22- 12.02.22

3 Сафиуллина Лилия 
Мунировна

Заместитель 
декана по 
учебной работе

10.02.22-12.02.22 03.02.22- 09.02.22
13.02.22- 22.02.22

4 Б ади кова А льб и н а
Асхатовна

ассистент 
биоэкологии и 
биологического 
образования

10.02.22-18.02.22 03.02.22- 09.02.22
19.02.22- 22.02.22

5 Г ильманова Г алия 
Рафаиловна

Зав. кафедрой 
экологии, 
географии и
п р и р о д о п о л ь зо в а
ния

15.02.22-22.02.22 01.02.22-14.02.22

Об утверждении графика работы 52



№ п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего  врем ени В рем я отды ха

П осещ ение 
рабочего места

У д ален н ы й  
реж им  работы

О тп уск

6 Суханова Наталья 
Викторовна

Зав. кафедрой 
биоэкологии и 
биологического 
образования

В постоянном режиме нахождения на 
рабочем месте

7 Седых Татьяна 
Александровна

Зав. кафедрой 
генетики и химии

08.02.22-10.02.22
15.02.22-17.02.22

03.02.22- 07.02.22
11.02.22- 14.02.22
18.02.22- 22.02.22

8 Насибуллина Лена 
Заитовна

Методист но 
учебной работе 
(ОЗО)

03.02.22- 05.02.22
07.02.22- 12.02.22

14.02.22-22.02.22

9 Гагин Ильшат 
Мансурович

Доцент кафедры 
экологии, 
географии и 
природопользова 
ння

08.02.22-11.02.22
14.02.22-18.02.22

03.02.22- 05.02.22
19.02.22- 22.02.22
21.02.22- 22.02.22

10 Хамидуллина 
Гульнара Гизаровна

Доцент кафедры 
экологии, 
географии и 
природопользова 
ния

08.02.22-11.02.22
14.02.22-18.02.22

03.02.22- 05.02.22
19.02.22- 22.02.22
21.02.22- 22.02.22

11 Ходжазода Сино 
Рустам

Лаборант 
кафедры БиБо

03.02.22- 05.02.22
10.02.22- 11.02.22 
17.02.22-18.02.22

06.08.22- 09.02.22
12.02.22- 16.02.22 
19.02.22-22.02.22

Факультет психологии

1 Халикова Лилия 
Рашитовна

Декан 03.02.22- 12.02.22
21.02.22- 22.02.22

14.02.22-19.02.22

2 Лобода Майя 
Викторовна

Секретарь
деканата

07.02.22- 13.02.22
21.02.22- 22.02.22

03.02.22-06.02.22 
14.02.22 -20.02.22

3 Карпова Татьяна 
Евгеньевна

Специалист по 
УМР

03.02.22-06.02.22 
14.02.22 -20.02.22

07.02.22- 13.02.22
21.02.22- 22.02.22

4 Ахметзянов Аскар 
Александрович

Специалист но 
УМР

03.02.22 - 13.02.22 
21.02.22-22.02.22

14.02.22 -20.02.22

5 Тимиряшева Влада 
Станиславовна

Лаборант 03.02.22-06.02.22 
14.02.22 -20.02.22

07.02.22- 13.02.22
21.02.22- 22.02.22

6 Шабрина Анна 
Сергеевна

Лаборант 07.02.22 -  13.02.22 
21.02.22-22.02.22

03.02.22-06.02.22 
14.02.22 -20.02.22

Х удож ественно-граф ический  ф а к у л ь т ет

1 Аслямова Зульфира 
Рашитовна

Лаборант 24.01.22- 04.02.22
07.03.22- 18.03.22

07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

2 Ежова Ксения 
Олеговна

Специалист по 
УМР

07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

24.01.22- 04.02.22
21.02.22- 04.03.22

3 Волкова Лидия 
Анатольевна

Лаборант 07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

24.01.22- 04.02.22
21.02.22- 04.03.22

4 Плотникова Елена 
Викторовна

Декан 24.01.22- 04.02.22
21.02.22- 04.03.22

07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

14.03.22-27.03.22

5 Фаткуллина Дина 
Рустямовна

Доцент кафедры
изобразительного
искусства

24.01.22- 04.02.22
21.02.22- 04.03.22

07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

6 Кондров Александр 
Витальевич

доцент кафедры 
дизайна

07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

24.01.22- 04.02.22
21.02.22- 04.03.22

7 Дорофеева Елена 
Николаевна

доцент кафедры 
дизайна

24.01.22- 04.02.22
21.02.22- 04.03.22

07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

8 Васильева Анна 
Юрьевна

доцент кафедры 
дизайна

07.02.22- 18.02.22
21.03.22- 31.03.22

24.01.22- 04.02.22
21.02.22- 04.03.22

Институт исторического, правового и социально-гуманитарного образования

Об утверждении графика работы 52



№  п/п Ф И О  сотрудни ка Д олж ность Реж им рабочего врем ени В ремя отды ха

П осещ ение 
рабочего м еста

У дален н ы й  
реж им  работы

О тп уск

1 Шамигулова Оксана 
Алексеевна

Директор
иипсго

03.02.22- 05.02.22
21.02.22- 22.02.22

07.02.22-19.02.22

2 Алдашов Андрей 
Николаевич

Заместитель 
директора по УР

03.02.22-22.02.22

3 Мокшанцева Арина 
Игоревна Лаборант 
заочного отделения

Лаборант
заочного
отделения

14.02.22-22.02.22 07.02.22-12.02.22

4 Горсков Даниил 
Андреевич

Специалист по 
УМР ОДО

07.02.22-12.02.22 14.02.22-22.02.22

5 Чурилкина Марина 
Васильевна

Специалист по 
УМР ОЗО

ПЗ ПЭ ЭЭ.ЭЭ пэ ЭЭ

6 Чукреева Мария 
Александровна

Лаборант
кафедры
культурологии и
социально-
экономических
дисциплин

07-08.02.22 14-
15.02.22 21-
22.02.22

09-13.02.22 16- 
20.02.22

Об утверждении графика работ ы 52




